
Spr 488/2018 

R á m c o v á   s  m l o u v a   o   d í l o 

 
                                                

Čl. I. 

Smluvní strany: 

 

 

Objednatel 

ČR – Okresní soud ve Znojmě 

nám. Republiky 1, 680 08, Znojmo 

zastoupená: Mgr. Lenka Krčálová, předsedkyně okresního soudu 

IČ: 00025178 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné  

                                                                       

 

Zhotovitel 

obchodní firma: TONERCENTRUM, s.r.o.  

se sídlem:  Těšany 301, 664 54, Těšany   

IČ:  25515411    

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto 

r á m c o v o u    s m l o u v u   o   d í l o : 

 

                                

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele požadované opravy, záruční a pozáruční 

servis (dále jen „dílo“) tiskových zařízení, jejichž soupis je uveden v příloze č. 2, která tvoří 

nedílnou součást této smlouvy, a to v souladu s nabídkou podanou ve výběrovém řízení pro 

veřejné zakázky malého rozsahu dle §§ 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek Spr 488/2018 na poskytování servisu tiskáren a kopírovacích strojů za 

podmínek dále stanovených. 

2. Preventivní profylaxe se zápisem o stavu stroje a doporučením výměny dílů ve frekvenci 1 

(jednou) za rok.  

3. Dílo bude zhotovitel provádět na základě konkrétních dílčích objednávek, které budou 

předkládány pověřeným pracovníkem objednatele, a to  

a) písemně e-mailem v případech uvedených v čl. V odst. 1 této smlouvy, 

 

b) telefonicky v případech uvedených v čl. V odst. 2 této smlouvy, 

za podmínek dále specifikovaných. 

4. Objednatel uhradí za dílo specifikované v čl. II smluvní cenu dle čl. III. této smlouvy. 



 

Čl. III. 

Cena za dílo a platební podmínky 

 

1. Celková cena za předmět díla dle čl. II této smlouvy a konkrétních dílčích objednávek je 

stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 

znění, a dle cenové nabídky zhotovitele uvedené v Příloze č. 2. 

Ceny uvedené v Příloze č. 2 jsou považovány za maximálně přípustné a nepřekročitelné s 

výjimkou změny zákonné sazby DPH. 

Ceny případných náhradních dílů budou stanoveny dle aktuálního ceníku zhotovitele ke dni 

předložení konkrétní dílčí objednávky. V případě, že je objednatel schopen zajistit náhradní 

díl levněji nebo z vlastních zdrojů, použije se tento. 

Celková cena za provedení díla dle konkrétních dílčích objednávek nepřesáhne bez DPH Kč 

100.000,- 

slovy: Jedno sto tisíc korun českých 

 

DPH činí 21 %. 

 

Celková cena je nejvýše přípustná, nepřekročitelná s výjimkou změny zákonných sazeb DPH 

a vycházející z nabídkové ceny zhotovitele; je platná po celou dobu realizace díla. Cena je 

včetně dopravy. 

 

2. Objednatel uhradí cenu za dílo do 30 dní ode dne obdržení daňového dokladu za provedení 

díla na základě konkrétní dílčí objednávky, a to převodem na účet zhotovitele. 

3. Daňový doklad s přiloženým servisním protokolem s rozpisem položek k jednotlivým 

úkonům s uvedením jednotlivých cen bez a včetně DPH, bude zaslán nejpozději do 5 dnů po 

dodání díla.  

4. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 občanského 

zákoníku.   

5. Objednatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje 

požadované náležitosti, není doložen kopií potvrzeného dodacího listu, který obsahuje jiné 

cenové údaje nebo jiný druh plnění, než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti 

nového (opraveného) daňového dokladu začíná znovu běžet ode dne jeho doručení 

objednateli. 

6. Dnem úhrady daňového dokladu se rozumí den odepsání příslušné finanční částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu zhotovitele. 

7. Platby budou v Kč na základě předloženého daňového dokladu. 

8. Objednatel neposkytuje zálohové platby a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé 

smluvní straně závdavek. 

 

Čl. IV 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) provést dílo řádně a včas, 

b) v případě zjištění poruchy provést diagnostiku (zjištění závady) včetně ceny za náhradní 

díl, 

c) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti, 



d) opatřit věci potřebné ke zhotovení díla, 

e) upozornit objednatele na překážky znemožňující provedení díla, 

f) odevzdat objednateli dílo řádně a včas, 

g) poskytnout záruky za jakost zhotoveného díla, 

h) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění a způsobené škody z tohoto plnění, 

i) při provádění díla dodržovat individuální pokyny objednatele. 

 

2. Objednatel je zejména povinen:   

a) poskytnout zhotoviteli potřebné spolupůsobení (součinnost), 

b) provedené dílo převzít, 

c) oznámit zhotoviteli vady díla a požádat o jejich odstranění v náhradním termínu, na němž 

se se zhotovitelem dohodne, 

d) zaplatit cenu díla. 

 

V. 

Doba a místo plnění  

 

1. Zhotovitel provede údržbu (běžná údržba strojů, doplnění materiálu, kontroly strojů, drobné 

opravy) nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne předložení dílčí objednávky. 

2. V případě závažnějších poruch znemožňující práci v provozu, se zhotovitel zavazuje vyslat 

servisního technika do místa sídla objednatele nejpozději do 48 hodin od dílčí telefonické 

objednávky objednatele. Servisní technik provede dílo v místě sídla objednatele.  

3. Pokud nelze provést dílo v místě sídla objednatele, zavazuje se zhotovitel zapůjčit 

bezplatně objednateli po dobu nutné ke zhotovení díla náhradní tiskařské zařízení.   

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle odst. 3 nejpozději do 30 dnů ode dne převzetí 

tiskařského zařízení k provedení díla. 

5. Místem provádění díla je buď sídlo (odst. 1, odst. 2) objednatele nebo místo stanovené 

dohodou stran. 

6. Zhotovitel nemůže pověřit prováděním díla jinou osobu. 

7. Objednatel předá předem zhotoviteli nezbytné informace potřebné k zajištění činnosti dle 

čl. II. Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními pokyny objednatele. 

 

VI. 

Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost 

 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě o dílo. 

2. Práva z vadného plnění a práva za záruky se vyřizují v souladu s Občanským zákoníkem. 

Pokud objednatel uplatní právo na odstranění vady díla, zhotovitel vadu odstraní nejpozději 

do 14 pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta 

nebyla přiměřená. 

3. Zjištění kvalitativních nedostatků pověřený pracovník objednatele bez zbytečného odkladu 

sdělí písemně zhotoviteli. 

4. Na opravu a náhradní díly poskytuje zhotovitel záruku v délce 12 měsíců, a to od předání a 

převzetí díla. 

 

 

 

VII. 

Podmínky odstoupení od smlouvy 

 



1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních práv a 

povinností a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10-ti dnů od 

podstatného porušení povinností. 

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo 

mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění 

smlouvy.  

3. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele s dodáním zboží a objednatel je nezavinil, 

b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout 

takové záruky, že je splní v náhradním termínu, 

c) nesplnění kvalitativních nebo kvantitativních požadavků objednatele, zejména pak 

uvedení zkreslených nebo nepravdivých údajů k předmětu veřejné zakázky, 

d) pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dan i 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

VIII.  

Zajištění splnění závazků a povinnosti smluvních stran 

 

Smluvní strany si ujednaly tyto sankce za nesplnění povinnosti: 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně provedeného díla ze strany 

zhotovitele v souladu s touto smlouvou nebo v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele 

z důvodu vad díla, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaného 

předmětu díla vč. DPH, a to za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla v souladu s touto smlouvou zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě neuhrazení daňového dokladu v termínu uvedeném v čl. III odst. 2 této smlouvy, 

má zhotovitel právo na úroky z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

4. Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na vlastnictví objednatele či třetích osob 

v místě plnění díla, odstraní zhotovitel na své náklady.  

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení výzvy 

k zaplacení. 

IX. 

Vznik, změna a zánik smlouvy 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv objednatelem a uzavírá se na dobu určitou, a to na dobu 1 

(jednoho) roku od podpisu smluvních stran. 

2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku potvrzeného 

oběma smluvními stranami. 

3. K zániku smlouvy může dojít 

a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 

b) dohodou smluvních stran, 

c) odstoupením jednou ze smluvních stran, 

d) výpovědí jednou ze smluvních stran bez udání důvodu; výpovědní lhůta činí 1 měsíc a 

počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně, 

e) vyčerpáním finanční částky uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy. 

 

X. 



Závěrečná ustanovení 

 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jeden výtisk. 

4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se tato smlouva, práva a závazky a právní 

poměry z ní vyplývající, vznikající a související Občanským zákoníkem, jakožto i dalšími 

právními předpisy České republiky.  

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež 

jsou pro uzavření smlouvy rozhodující. 

6. Obě smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva bude ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, uveřejněn v registru smluv na dobu neurčitou, včetně všech budoucích změn i 

doplňků a včetně všech osobních údajů. Smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.  

 

Příloha č. 1 přehled tiskových zařízení na OS ve Znojmě 

 

Ve Znojmě dne 11.9.2018             Ve Znojmě dne 11.9.2018 

 

 

 

 

 

…………………………….. …            ………………………… 

        Mgr. Lenka Krčálová                                                     Ing. Dagmar Menšíková 

                předsedkyně                                                                      jednatel 

   Okresního soudu ve Znojmě                                             TONERCENTRUM, s.r.o.      

  

  



Příloha č. 1 – specifikace předmětu plnění představuje za  1 (jednu) hodinu práce ve výši Kč 

750,-  bez DPH za uvedená tisková zařízení 

 Přehled tiskových zařízení na OS ve Znojmě 

 

Model tiskárny   Počet   Rok pořízení 

 

HP CP1515    1x   2009 

HP LJ 2420    1x   2006 

HP LJ P1606    24x   2012-2014 

HP LJ 2300    1x   2004 

HP LJ 4515    5x   2008-2011 

HP LJ 4050    1x   2003 

HP LJ 1320    16x   2004-2006 

HP LJ P1102W   1x   2013 

GoDEX EZ-1100   1x   2005 

Samsung SL-M2022W  1x   2014 

 

Model multifunkce   Počet   Rok pořízení 

 

Xerox Phaser 3635MFP  1x   2009 

Kyocera FS-1028MFP   1x   2011 

Canon MF 5940DN   1x   2012 

Canon iR3300    3x   2003 

Canon iR2520    1x   2014 

K-M BH 282    2x   2009 

K-M BH 283    1x   2012 

K-M BH 224e    3x   2013-2015 

 

 

Všechny zde uvedené tiskárny i multifunkce jsou nasazeny ve standardním 

provozu. 

 

  

 

                      


